
平成26年１１月１４日

保護者の皆さまへ

尼崎市立武庫中学校

校長 高橋 利浩

図書ボランティア募集のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動についてご理解、ご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、生徒がより楽しめる図書室、より使いやすい図書室を作りたいと考え、図書ボランティアの協力をお願

いしておりますが、人員不足が続いており、活動に支障をきたしております。

生徒の活字離れ、国語力の低下を少しでも食い止めるには、図書室の充実を図り、来館者を増やすことと考え

ています。尼崎市一番の蔵書数と広さを持つ武庫中の図書室を有効に活用するために、是非皆さまのご協力をお

願いいたします。活動内容は次のとおりです。

１、活動内容

図書委員による貸し出し、返却の手伝い

図書室の整理整頓、環境作り

新刊の登録・除籍作業

２、活動日・時間帯

毎月第一水曜日と第三月曜日 午後 1時30分から 4時くらいまで（祝日や学校行事の場合は原則として

翌日）各自の都合に合わせて活動できます。（主に新刊の登録、本の整理を行います）

月、水、金曜日のお昼休み午後12時45分から1時45分くらいまで

月1回から参加可能です。（貸し出し、返却の処理）

★興味のある方は下記の用紙を担任に提出いただくか、活動日に直接図書室までお越しください。

（３学期は１月９日（金）より開始いたします。）

何か質問等ありましたら、教頭かボランティア 鏡（電話09038266928）までお願いします。

以 上

…………………………………………………………………………………………………………………………………

図書ボランティアに登録します

保護者氏名

お子さまの名前 年 組

電話番号 ― ―


